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  م2024 – 2019 خلال الف��ةالأردنية ال�اشمية ا��رائم المرتكبة �� المملكة 

Crimes in Jordan 2019-2024 
58  

  السنة

Year  

  عدد القضايا

No. of Cases  

  �سبة الز�ادة أو النقصان

Rate of Increase or Decrease  

2019  26233  **** 

2020  22187  -15.42 

2021  20991  -5.39 

2022  22895  9.07 

2023  22784  -0.48 

2024  23982  5.26 
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  م2024 –20 20ة ا��رائم المرتكبة �� المملكة حسب نوع�ا خلال الف�� 

Crimes in Jordan According to Crime Type 2020 – 2024 
  

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023  2024  

 Crimes against the Person 1352 1237 1256 1087 1129 ا��نايات وا��نح ال�� تقع ع�� الإ�سان

 Crimes against Public Confidence 390 335 217 176 169 ا��رائم ا��لة بالثقة العامة

ع�� الأموال ا��رائم ال�� تقع  14649 13980 15395 15276 16277 Crimes against Property 

 Crimes against Public Administration 2569 2627 2285 2202 2561 ا��رائم ال�� تقع ع�� الإدارة العامة

 ع�� السلامة 
ً
لعامةاا��رائم ال�� �ش�ل خطرا  2140 1914 2013 1723 1737 Crimes against Public Safety 

 Crimes against Public Morals and Ethics 1345 1312 1445 1302 1202 ا��رائم ا��لة بالأخلاق والآداب العامة

 Other Crimes 312 274 284 330 337 جرائم  أخرى 

 Total 23982 22784 22895 20991 22187 ا��موع
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  م2024 –20 20 خلال الف��ة حسب نوع�ا الأردنية ال�اشميةا��رائم المرتكبة �� المملكة 

Crimes in Jordan According to Crime Type 2020 – 2024 
  

  
  ا��نايات وا��نح ال�� تقع ع�� الإ�سان

Felonies and Misdemeanors Against the Person 
  

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

 Attempted Murder 292 314 364 290 346 الشروع بالقتل 

  Premeditated Murder 52 56 49 50 39 القتل مع سبق الإصرار ( العمد ) 

 Murder 40 47 57 53 51 القتل القصد

 Beating Leading to Death 3 2 2 6 9 الضرب المف��� إ�� الموت

 Manslaughter 34 46 43 31 26 القتل من غ�� قصد ( القتل ا��طأ )

 Aggravated Assault 931 772 741 657 658 الإيذاء البليغ

 Total 1352 1237 1256 1087 1129  ا��موع

  
  ا��رائم ا��لة بالثقة العامة

Crimes Against Public Confidence 

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

النقدتز�يف   98 66 101 177 300 Currency Counterfeit 

 Forgery 90 158 116 110 71 ال��و�ر ا��نا�ي

 Total 390 335 217 176 169  ا��موع

  ا��رائم ال�� تقع ع�� الأموال

Crimes Against Property 

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

ا��نائيةالسرقة   3761 2827 2826 2848 2854 Criminal Theft 

 Misdemeanor Theft 8898 7873 7773 6852 7192 السرقة ا��نحو�ة

 Attempted Theft 415 360 314 342 437 الشروع بالسرقة

 Fraud 3734 3828 4060 3552 2687 الاحتيال 

 Car Theft / Auto Theft 376 367 422 407 572 سرقة السيارات

 Total 16277 15276 15395 13980 14649  ا��موع
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  ا��رائم ال�� تقع ع�� الإدارة العامة

Crimes Against Public Administration 

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

 Bribery 54 90 104 77 103 الرشوة

 Embezzlement 4 4  7  1 5 الاختلاس

 Jobbery 6 4 9 8 9 اس�ثمار الوظيفة

  Resisting and Assaulting Public Employees 2505 2529 2165 2116 2444 المقاومة والاعتداء ع�� الموظف�ن

 Total 2569 2627 2285 2202 2561  ا��موع

 

 ع�� السلامة العامة
ً
  ا��رائم ال�� �ش�ل خطرا

Crimes Against Public Safety 

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

 Firing Gunshots 1730 1716 1998 1902 2127 إطلاق العيارات النار�ة

 Criminal Conspiracy  7  7 15 12 13 الاتفاق ا��نا�ي

 Total 1737 1723 2013 1914 2140  ا��موع
 

  

  والآداب العامة ا��رائم ا��لة بالأخلاق
Crimes Against Public Morals and Ethics 

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

 Kidnapping 198 151 214 162 168 ا��طف

 Sexual Abuse 885 931 991 904 822 �تك العرض

 Prostitution 95 64 39 48 41 جرائم البغاء

 Adultery 141 144 175 166 146 الزنا

 Abortion 26 22 26 22 25 الإج�اض

 Total 1345 1312 1445 1302 1202  ا��موع
 

  جرائم وقوان�ن أخرى 
Other Crimes 

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

 Gambling  3  6 3 4 8 المقامرة

  Violating The Law of Archaeology 309 268 281 326 329 مخالفة قانون الآثار

 Total 312 274 284 330 337  ا��موع

 Total of All Crimes 23982 22784 22895 20991 22187  ا��موع الك�� ل��رائم
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  م2024 – 2020 ا��رائم ا��نائية المرتكبة �� المملكة
Felony Crimes in Jordan 2020 – 2024 

  ا��ر�مةنوع 
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

 Attempted Murder 292 314 364 290 346 الشروع بالقتل 

  Premeditated Murder 52 56 49 50 39 القتل مع سبق الإصرار ( العمد ) 

 Murder 40 47 57 53 51 القتل القصد

 Beating Leading to Death 3 2 2 6 9 الضرب المف��� إ�� الموت

 Aggravated Assault 931 772 741 657 658 الإيذاء البليغ

 Sexual Abuse 885 931 991 904 822 �تك العرض

 Kidnapping 198 151 214 162 168 ا��طف

 Currency Counterfeit 300 177 101 66 98 تز�يف النقد

 Forgery 90 158 116 110 71 ال��و�ر ا��نا�ي

 Criminal Theft 2854 2848 2826 2827 3761 السرقة ا��نائية

 Abortion 26 22 26 22 25 الإج�اض

 Criminal Conspiracy 7 7 15 12 13 الاتفاق ا��نا�ي

 Bribery 54 90 104 77 103 الرشوة

 Embezzlement 4 4 7 1 5 الاختلاس

 Total 5736 5579  5613  5237  6169  ا��موع
 

  م2024 – 2020 ا��رائم ا��نحو�ة المرتكبة �� المملكة  
Misdemeanor Crimes in Jordan 2020 – 2024 

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

 Manslaughter 34 46 43 31 26 القتل من غ�� قصد ( القتل ا��طأ )

 Misdemeanor Theft 8898 7873 7773 6852 7192 السرقة ا��نحو�ة

 Attempted Theft 415 360 314 342 437 الشروع بالسرقة

 Fraud 3734 3828 4060 3552 2687 الاحتيال 

 Car Theft / Auto Theft 376 367 422 407 572 سرقة السيارات

 Prostitution 95 64 39 48 41 جرائم البغاء

 Jobbery 6 4 9 8 9 اس�ثمار الوظيفة

 Resisting and Assaulting Public Employees 2505 2529 2165 2116 2444 المقاومة والاعتداء ع�� الموظف�ن

 Adultery 141 144 175 166 146 الزنا

 Gambling 3 6 3 4 8 المقامرة

  Violating The Law of Archaeology 309 268 281 326 329 مخالفة قانون الآثار

النار�ة إطلاق العيارات  2127 1902 1998 1716 1730 Firing Gunshots 

 Total 18246 17205 17282 15754 16018  ا��موع
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  م2024 – 2020 خلال الف��ةالمرتكبة �� المملكة حسب نوع�ا ا��درات جرائم 

Drug Crimes in Jordan According to Crime Type 2020 – 2024 
 
 

  نوع ا��ر�مة
  Yearالسنة   

Kind of Crime 
2020  2021  2022  2023 2024 

 Drug Trafficking 7762 7345 5295 4858 3937 الاتجار با��درات

�عاطي المواد ا��درةحيازة و   16118 14264 13039 15611 17498 Possession and Use Drug 

 Total 25260 22956 18334 19122 20055  ا��موع
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